2015 年 4 月 27 日

各位

東燃ゼネラル石油株式会社
問合わせ先：

広報渉外統括部
TEL:03-6713-4400

アドプトフォレスト二上山（にじょうざん） 東燃ゼネラル友好の森作り活動について

東燃ゼネラル石油株式会社（本社：東京都港区、社長：武藤潤、以下「当社」）は、4 月 18 日（土）「アド

プトフォレスト二上山 東燃ゼネラル友好の森作り活動」を行いましたのでお知らせします。

本活動は、手入れが十分行われていない森林の保全を所有者に代わって行う取り組みです。当社は、

大阪府太子町山田地区・二上山登山道脇において、2011 年から活動を行っています。今回は当社取

引先（大阪兵庫ヤングマネジメント会有志*）を含む過去最多の 51 名にて活動を実施しました。

東燃ゼネラルグループは、企業も社会を構成する市民の一員であるという考えから、事業を行う全て

の地域において「良き企業市民」であることを目指しています。「アドプトフォレスト二上山 東燃ゼネラル

友好の森づくり活動」は、当グループの様々な社会貢献活動の一環として行っています。

（大阪兵庫ヤングマネジメント会 会長）

*「大阪兵庫ヤングマネジメント会」は、「エッソ・モービル・ゼネラル会（サービスステーション代理店・特約店の組織）」の下部組織です。

東燃ゼネラルグループについて

東燃ゼネラルグループは、東燃ゼネラル石油株式会社を中心に複数の子会社・関連会社で構成されており、

主として石油・石油化学製品を扱う事業を展開しています。そしてエッソ、モービル、ゼネラルのブランドのも

と、これからも安定的にエネルギーを供給し、日本を未来へと動かすエネルギーカンパニーになることを目

指しています。東燃ゼネラル石油は、東京証券取引所第一部に株式を上場しています。詳細につきまして

は、こちらのサイトをご覧ください。（http://www.tonengeneral.co.jp）